
VERGADERING GEMEENTERAAD 2013

BESLUIT

Registratienummer: R20130247 

D E   R A A D   V A N   D E   G E M E E N T E   B E E M S T E R ;

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 30 juli 2013;

gelet op:
 artikel 229, eerste lid, aanhef en onder b, van de Gemeentewet; 
 de Wet tot wijziging van de Winkeltijdenwet in verband me het verruimen van de 

bevoegdheid van gemeenten om vrijstelling te verlenen van de verboden met betrekking 
tot de zondag en een aantal feestdagen; 

B E S L U I T :

ARTIKEL I
In titel 1 van de bij de Legesverordening 2011 behorende Tarieventabel 2013 wordt hoofdstuk 
15 vervangen door: 

Hoofdstuk 15 Winkeltijdenwet
1.15 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 
1.15.1 tot het verlenen van een ontheffing in het kader van de 

Winkeltijdenwet 
€ 32,55

1.15.2 tot het wijzigen van een in onderdeel 1.51.1 bedoelde ontheffing  € 16,25

ARTIKEL II
De bepalingen die ingevolge artikel I worden gewijzigd blijven van toepassing op de belastbare 
feiten die zich voor de in artikel III bedoelde datum van ingang van de heffing hebben 
voorgedaan.

Artikel III
Deze verordening treedt in werking op de achtste dag na die waarop de 
Winkeltijdenverordening Beemster 2013 bekend is gemaakt.  

Aldus vastgesteld in de 
openbare
vergadering van de raad 
d.d. 10 september 2013.

H.N.G. Brinkman 
voorzitter

C.J. 
Jonges

*Z0067F
1 van 2



griffier

blz. 2


